
¡ I I¡
T

]LUsrfiE
\IT]NICIPALÍD,\I)

RÍQt'rNO¿

¡a
DECRETO ATCALDICIO N' I ?. Eq /
APRUEBA SOLICITUD DE EXTRACCION DE ARIDOS

QUE SE INDICA.

REQUTNoA, 2¿ABR20lg

Esta alcaldía decreto hoy lo sigu¡ente

CONSfDERANDO:

El certificado Np023 de fecha 28 de marzo de 2019 de Secretario Municipal med¡ante el cual
se certifica que en sesión ordinaria Ne084 de Concejo Municipal de fecha 28 de marzo de 2019 el
honorable concejo Municipal de forma unánime, incluido el sr. Alcalde man¡fiesta no tener
observaciones para que sea evaluado técnicamente por al D¡rección de Obras Hidrául¡cas (DOH). El
proyecto de Concesión de la Empresa Maxilucap spa. para extracc¡ón de Áridos.

VISTOS:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N'18.695/88, Orgánica Constitucional
de M unicipalidades, Texto Refundido fijado y coordinado y sistematizado por el D.F.L 1 del min¡sterio de
lnterior de 2006.

APRUEBASE, conforme a lo establecido en el artículo 20e de la ordenanza sobre permiso
Conce siones para la Extracción de Áridos en Ribera del R¡o Cachapoal, correspondiente a la Comuna de
Requí noa, solicitud de concesión de extracción de árido e la de la Empresa Maxilu Spa., Rut
7 6 .945 .534-5 , lo a nterior en su parte admjnitrativa

F.)de la Dirección de Obral Hidráulic .O.H.) y anál¡s¡s técn¡co correspondien

para ceder a su derivación a la Direccio
Fluviales (D.O as (

ANÓ TESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.
:\

MARTA A.

SECR

LARREAL SCARAB LLO

RIO MUNICIPAL
ANTONI

Asv/MAVs/#o/rlfl
DtsrRtBUctoN [ ¿/ L

Secretar¡a Municipal (1)
D¡recc¡ón de Obras (1)
Control(1)
F¡nanzas (1)

Secpla (1)

D.O.H. (1)

La Ley Ne 19.886 sobre contratos admin¡strat¡vos de sumin¡stros y prestaciones de serv¡cio.

El Decreto Alcaldicio Ne 2512 de fecha 12.09.2019 que aprueba Ordenanza Sobre permiso y
concesiones para la Extracc¡ón de Áridos en Ribera del R¡o Cachapoal, correspondiente a la Comuna de
Requínoa.

DECRETO:

El Memo N" 021.1 de Fecha 28.03.2019 de la Comisión de Áridos Municipal mediante el cual
remite sin observaciones sol¡citud de extracción de áridos de los Sres. Áridos Maxilucap SpA., Rut
7 6.945.534-5, por una cant¡dad de 9.561 m3 en un plazo de 8 meses.

de Obras

I

ALCALDE


